平成 23 年 １月 28 日

各 位

                              会社名  株式会社ユビテック

代表者名 代表取締役社長 荻野 司

（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード 6662）

問合せ先

役職・氏名  常務取締役管理本部長 明石 直人

電話 03－5487－5560

平成 23 年 6 月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 8 月 10 日の決算短信発表時に公表した平成 23 年 6 月期（平

成 22 年 7 月 1 日～平成 23 年 6 月 30 日）の第２四半期業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知

らせいたします。

記

１． 平成 23 年 6 月期第２四半期累計期間（連結・個別）業績予想の修正
（1） 連結業績予想数値の修正 （平成 22 年 7 月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日）

    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回予想（A） 1,850 100 100 40
円 銭

283 73

今回修正（B） 1,905 185 180 90
円 銭

638 17

増減額（B-A） 55 85 80 50 －

増減率 3.0％ 85.0％ 80.0％ 125.0％ －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 22 年６月第２四半期）

1,815 43 46 6
円 銭
46 69

（2） 個別業績予想数値の修正 （平成 22 年 7 月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回予想（A） 1,525 115 115 50
円 銭

354 66

今回修正（B） 1,580 175 165 85
円 銭

602 72

増減額（B-A） 55 60 50 35 －

増減率 3.6％ 52.2％ 43.5％ 70.0％ －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 22 年６月第２四半期）

1,501 80 175 92
円 銭

661 96

２ 修正の理由

依然として先行き不透明な状況が続いているものの、売上高につきましては、オリックス自動車㈱向け

の車載機事業が堅調に推移し、また Ubiteq Green Service（BX-Office）を中心とする省エネソリューショ

ン事業については着実に売上を獲得しており、前回発表予想に比べ増加となる見込みです。

営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、前述の売上高に伴う利益増加に加え、子会社の

業績回復やグループ全体で取り組んでいる事業効率化とコスト削減効果により、前回発表予想より上回

る見込みとなりましたので、上方修正致します。

下期以降も自己資金による新規技術開発投資、資本提携先であるオリックス株式会社とパナソニック

電工株式会社との関係強化に努め、「自然に出来てしまう、やりたくなる省エネ」を実現する「UBITEQ

BE GREEN SOLUTION」を中心に事業拡大を図っていきます。

なお、現時点では当社を取り巻く今後の経済情勢及び市場動向が不透明なため、通期業績予想の

修正はしておりませんが、今後随時見直しを進め、適時適切に開示してまいります。

〔注〕以上の業績予想は、現時点で入手可能な情報による判断及び仮定に基づき算定しており、リスクや不確定要素

の変動及び経済情勢等の変化により、実際の業績と本開示内容における見通しとは異なる可能性があります。

以  上